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ragende Socialpolitikere, der udtrykkelig 
betonede, at var der noget Land, som 
havde Betingelserne for at gaa i Spidsen 
i dette Spørgsmaal, var det Danmark. Jeg 
kan ikke forstaa, hvorfor denne Kommis- 
sion stadig skal sidde som en Undskyld- 
ning for, at man ikke gør noget ved det. 
(Afbrydelse). De ærede Medlemmer ønske 
Svar paa, hvorfor Danmark egner sig til 
at gaa i Spidsen . . . .  

Formanden: Jeg maa anmode de 
ærede Medlemmer om ikke at afbryde Ta- 
leren. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Poul Rasmusen) : De Herrer ønske et 
Svar. (Afbrydelse). 

Formanden: Det ærede Medlem skal 
ikke tage Hensyn til Afbrydelser. Jeg 
maa bede ærede Medlemmer om ikke at 
afbryde Taleren. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Poul Rasmusen): Man kunde jo rette 
det Spørgsmaal til mig: hvordan kan man 
i Udlandet mene, at Danmark burde gaa 
i Spidsen paa dette Omraade? Jeg vil 
dertil sige, at det ikke er saa unaturligt, 
at man kan mene det. Naar man ser, 
hvilken Udvikling Sygekasserne have taget 
i Danmark, hvilket Opsving de anerkendte 
Sygekasser have taget, er det ret naturligt, 
at Udlandet kommer til den Anskuelse, at 
det var sikkert ogsaa et Land, hvor man 
ad Frivillighedens Vej kunde gøre, det 
første Forsøg med Hensyn til Arbejdsløs- 
hedsspørgsmaalets Løsning, og det med et 
godt Resultat. 

Det ærede Medlem for Københavns 
8de Valgkreds forsøgte til at begynde med 
at være overlegent ironisk overfor mig. 
Det generer mig ikke paa nogen Maade, 
og jeg skal ikke indlade mig nærmere der- 
paa. For mig kommer det kun an paa at 
debattere Sagens Realitet. Men naar det 
ærede Medlem hævdede, at efter hans Me- 
ning var dette Forslag ikke saa godt som 
Socialdemokraternes, gør det mig ondt, at 
det ærede Medlem mener det. Da der for 
nogen Tid siden var et lille Sammenstød 
her i Tinget, var det ærede Medlem i et- 
hvert Tilfælde ikke naaet længere end til 
at sige, at Socialdemokraternes Forslag 
vår lige saa godt som dette. Det ærede 
Medlem havde de sædvanlige Indvendinger 
mod Forslaget: at straffede Personer og 
Folk, som havde faaet Fattigunderstøt- 
telse, ikke maatte optages som Medlemmer 

af Kasserne. Jeg synes, dette er ret na- 
turligt, fordi de Folk, som ere straffede 
for en i den offentlige Mening vanærende , 
Handling, ofte have vanskeligere ved at 
faa Arbejde end andre, der ere uberyg- 
tede, og hertil kommer ogsaa, at naar 
Folk, der have faaet Fattighjælp, ere ude- 
lukkede, er det ret naturligt, fordi Kasser- 
nes første Opgave maa være netop den at 
søge at holde Folk fri for Fattighjælp. 
Den Indvending, det ærede Medlem gjorde 
mod § 3, sidste Stykke, har. heller ikke 
saa synderlig meget paa sig. Det ærede 
Medlem sagde nemlig, at derefter skulle 
disse Folk, som altsaa faa Hjælp fra det 
offentlige Fattigvæsen, have Lov til at be- 
tale Kontingent, men uden at faa Under- 
støttelse. Ja, det kunde der i og for sig 
ikke være det fjerneste i Vejen for, og 
det kunde jo ogsaa godt tænkes, at disse 
Folk undertiden kunde have en vis Inter- 
esse deri, idet de kunde mene, at de i 
Løbet af kort Tid kunde faa eftergivet 
Fattighjælpen eller faa Æresoprejsning, og 
derfor ikke vilde lide det Tab at gaa ud 
af Kasserne og senere begynde forfra som 
Medlemmer. Idet jeg sluttelig anbefaler 
Forslaget paa ny til det høje Tings Vel- 
villie, vil jeg takke de ærede Medlemmer, 
som have ydet det deres Støtte. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Hjørring Amts 4de Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Thomas Larsen: Jeg vilde gerne 
gøre den korte Bemærkning til det ærede 
Medlem, der satte sig, at det vil ikke kunne 
lykkes ham her fra Tinget at dirigere 
Kommissionens Arbejde, selv om han nu 
er i Forbund med det ærede Medlem for 
Frederiksberg (Ellinger). Kommissionen 
maa staa ganske frit i sit Arbejde og selv 
bestemme, paa hvilken Maade den vil 
fremme dette. 

Naar det ærede Medlem udtalte, at 
der intet havde været i Vejen for at gen- 
nemføre Forslaget om Statstilskud til de 
fri Fattigkasser, uden i Forvejen at ind- 
samle Materiale, og at man derfor ogsaa 
maatte kunne fremme dette Forslag, anser 
jeg det for ønskeligt overfor det høje Tings 
Medlemmer at gøre opmærksom paa, at 
der aldeles ikke kan drages nogen Sam- 
menligning mellem Forslaget om. Statstil- 
skud til de fri Fattigkasser og dette For- 
slag. 

I øvrigt skal jeg ikke komme ind paa 
en nærmere Omtale af de Bemærkninger, 
det ærede Medlem freip.kom med, da jeg 


